24. Eusebius acting as an agent of Jerome had evidently prevailed upon Pope Anastasius to inaugurate an anti-Origenistic campaign. He carried the letter of the Pope to Bishop Simplician of Milan (*Ep. ad Simp.*, CSEL, 55, 195), together with a falsified copy of Rufinus' translation of the *Peri Archon*. Rufinus complains in his *Apol. adv. Hier.* 19 (PL 21, 557): « Hoc si in foro positus, vel negotiis saecularibus commississet iste (Eusebius) qui de monasterio Romam quasi calumniandi peritissimus missus est, norunt omnes, quid consequeretur ex legibus publicis ejusmodi criminis reus. Nunc vero quia saecularem vitam reliquit, et a tergiversatione illa actuum publicorum ad monasterium conversatus est, et adhaesit magistro (Jerôme) nobili, ab ipso edocetur iterum pro modestia furere, insanire.... » Rufinus details the confrontation of Eusebius with the falsification, *ibid.*, 20 ff. (558ff.) Cf. F. MURPHY, *Rufinus*, pp. 129-133.

25. In his *Apol. ad Anastasium* (PI, 21, 623) Rufinus speaks of « Tam longi itineris labor fragillorem me reddit ad iterandos labores » as a reason for his not returning to Rome. Jerome ridicules the idea: « Sicque praetendit longi itinero lassitudinem quasi triginta annis semper currerit aut biennio Aqueleiae sedens praeteriti itineris labore confectus sit » (*Apol.*, II, 2: PL, 23, 426). In the Prologue to his *Dialogue of Adamantius*, Rufinus speaks of a « brevis otii apud Patavium... dum venerabili patri Jobino visendi redderemus officia (ed. W.V.S. Bakhuizen, *Dialog des Adamantius*, Leipzig, 1901.

26. Paulinus, *Ep.* 20, 2 (PL 61, 217-218): « Sciat veneratio tua sanctum fratrem tuum papam Urbis Anastasium amantissimum esse humilitatis nostrae; nam ubi primum potestatem caritatis suae nobis offerendae habere coepit, non solum suscipere eam a nobis, sed ingerere nobis piissima affectione properavit. Nam brevi post ordinationem suam epistolae de nomine nostro, plenas et religionis et pietatis, et pacis, ad episcopos Campaniae misit... »

27. Anastasius, *Ep. ad Joan. Hier.* (PL 21, 632): « Itaque, frater carissime, omni suspitione seposita, Rufinum propria mente perpende. si Origenis dicta in Latinum transtulit, ac probavit, nec dissimilis a reo est, qui alienis vitis praestat assensum. Illud tamen tenere te cupio, ita haberi a nostris partibus alienum, ut quid agat, ubi sit, nec scire cupiamus. Ipse denique viderit, ubi possit absolvi ». This letter was written in the early part of 401.

28. Cf. P. COURCELLE « Paulin de Nole et saint Jérôme », in *Rev. des Etudes Latines* 25 (1947), pp. 264-266: L'amitié de Paulin et d'Eusèbe de Crémone.